INDICAÇÃO Nº 001/2022                         Cruzeiro do Sul, 25 de janeiro de 2022.

               O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

     Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do setor competente, faça a

instalação de uma régua linimétrica para medição das cheias no Rio Taquari.

Justifica-se, visto que é necessário que Cruzeiro do Sul tenha um ponto de aferição

para oferecer mais segurança na aferição das cheias e para comparar com as demais

medições.

Certo de ter a atenção deste Poder.

ISIDORO JOSÉ WESCHENFELDER

Vereador